
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO NS 233/2021.

AO ̂

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

INFRAESTRUTURA/SEMIE.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de Recuperação de Estradas Vicinais dos Povoados dos
Assentamentos da Cidade de Colinas - MA, através do Convênio ns

8.355.00/2020 - CODEVASF, SICONV N^ 90.8903, conforme as
especificações, quantidades e condições contidas neste CONTRATO e
Termo de Referência e Proposta de Preços da Contratada; - DO VALOR R$:
940.300,00 (novecentos e quarenta mil e trezentos reais) CONTRATADA:
VIGAS ENGENHARIA LTDA NS; 05.927.877/0001-46, AMPARO LEGAL: Lei

Federal n" 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n2 07/2021 - CPL, VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

Colinas - (MA), 25 de outubro de 2021

CONTRATANTE:

Sr5. Valmira MirãTOa-cte^ílva Barroso.

Prefeita Municipal de Colinas.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prcfeituramunicipaldecolinas^titgniail.com Site: vvavw.colinas.ma.eov.br
Fone: (99) 3552-1626



DlARlü OFICIAL DA UNIÃO-seçâo 3ISSN 1677-7069N» 207, Qu^ma-feira. 4 de novembro de 2021

AVISO OE REVOGAÇAO

rcvooacAc - pmoio einRôNico em srp nb 012/2021. fundo wuniqpal
0€ SAÚDE - A S«creiin3 A^urta dc S^údc. no uso de sun airibundes legais, toma público
a ftCVOGAÇAO do procedimento Itoiatúrio. referente ao PR£6A0 ílCTItONlCO EM SRP M*
012/2021, cujo objeto registro de preços para futura e eventual apuisiçSo de
medicamentos e materiais hospitalares pertencentes ao componente da AlcnçSo ftáska c
do Hospital e Maternidade Naiia Gonçalo para atersder as nctesildades da Secretarie
Munieioal de Saúde do município de dacabeira • MA. Tendo em viste, a readepueçâo da
demanda no quantitativo no decorrer do procedimento llettâtòrio « sendo sua aquisição
Imprescindfvel para nüo prejudicar a presteçlo dos serviços de saúde. Considerando as
raides de Interesse público decorrente de feto superveniente o Fundo Municipal de Saúde
por meio de sua representante decide pela REVOGAÇÍlO do grocedirrenlo Htítatórlo e
todos os atos a e1e relativa, nos lermos do arL 49 da tei nF 8 646/93

bacabeira • UA. 6 de outubro de 2021.
TATtARA RODRIGUES FONONELf

Seoctiria Adjunta de ̂úde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

cxnuTo DE cormtATo

RESENHA DO CDt<TRATQ N* 6^2021 • SESAU. Referente ao Rregdo Presencial 13/2022,
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde, e a empresa HOSPMED ElRELI. inscrita no CNPJ n*
O0.lS6.82O/O0OL77. OfilÈTO: Aquisição de medicamentos. cprreUtos. insumot para
laboratório e aparelhos rnédlcc^hospltalarcs, visando suprir as nocnsidadcs das unidades
de saúde: HOSPriAlAR OR ROOSEVELT MOREIRA CURV • HBÜ, UPA-24HS. SAMU,
FARMAOA Bi^CA, P5F. CAPS. DST/AIDS, H1PERDIA. IMUNl2ACto,E PROGRAMA DA
MULHER AME. para atender pacenies usuános do SUS > Sistema Único de Saúde, no
município de Balsas • MA, conforme especificações e quaniitjttvos estabelecidos no Termo
de Referencia, aneiio do Editai. VIGÉNGA: Inklar-se^á na data de sua assinatura e teri
vtgênda até 31 de deíembro de 2021. VALOR CONTRATUAL R$ 422.536,51 {quatrocentos
e vinte e dois mil, quinherttos « trinta e seis reais e sessenta e um centavos). DOTAÇ&O
ORpMAENTARIA; 10.301.1013.2 3.3.9O.3D.0aOO: 10 301.0072.?•259 3.3.90.30.0a00:
10.302.1D09J'262.3.3.90.30.00.00: ia301.0072.2-3&4.3 3.90.30.00 00; 10.305.1010.2-
»9.3.3.9C>3a00.00; 1Ü.301.0072.3-364.3.3.90.30.00.00; 10.301 Q209.2-26S.3.3.9a30tXUXI.
DATA OA ASSINATURA: 03 de novembro 2Q21 ASSINATURAS Rjvfsen Felhr Bamos
(Contratante) e Lult Carlos GalvSo Vle^a (Contratada!.

AVISO DE REnnCAçAo

Contrato n* 618/2021 • StSAU.
A presidente da Comissdo de Lkitaçlo, por meio de suas atribuições lesais.

RETIFICA a publIcacSo no Olirio Oficia) da Ün1lo. n^ 206. 03 de novembro do 2021, pigina
259. Onde se lé; RESENHA DO CONTRATO N' 617/2021 • SE5AU. Leia-se: RESENHA DO
CONTRATO N* 618/2021 • S£SAU. Munic/pio de Balus/MA.

Balsas • MA. 3 de novembro de 2021.

ANA MARIA CABRAL BERNARDES

Presidente

PREFEfTURA MUNICIPAL 0£ BARRA DO CORDA

CXTfUTO DE TERMO AOfTIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 2082/2021 - Barra do Corda/MA.
EXTRATO K TERMO AOmVO. Primeiro Termo Aditrvo do Contrato n« 262-2021 • Pregão
Presencial nv. 08/2021. CONTRATADA: ATITUDE ASSESSOR!A SOCIAL ITDA, CNPJ sob o n»
09.137,595/0001-04. Objeto de aditivo: alteração da Cláusula rvona do contrato n^.
262/2021. aRarando o valor do contrato inicial de R$ 766.24S.76 (setecentos e sessenta e
seis mil, dutentos e quarenta e cinco reais a setenta e seis centavos), para supressão de
correspcxidentes a aproximadamente 0.7216 (lero, vírgula setenta e dob por cento) do
contrato global, perfatendo tjm valor global totat da supressão em de R$ 5.533,58 {dnco
mil, quinhentos e trinta reais e dnquenta e oito centavos), conforme planilha abafvo.
Novo Barra I • Supressão de R$ 5.520,79 (dnco mil, Quinhentos e vinte e setemu e nove
centavos). Novo Barra 11 • Supressão de RS 12.79 (doze redN e setenta e nove centavos).
CONTRATANTE. Secretaria Municipal de Assistência Sodal CNPJ: 20.021.441/0001>67.
Fundamentação legal; An. 65. Inciso I, alínea 'b'. da Lei B.666/93. e suas arteraçòes-
Bara do Corda (MAj, 03 de novembro de 2021. ASS. Maires Souu dos Anjos CARGO:
Secretaria Municipal de Assistência Soda!

AVISO DE REVOGAÇAO
PREGAO ELfTftâNiCO Nt 52/2021 • PMBC/MA

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda • MA, torna público a REVOGAÇÃO do
PREGÃO EIFTRÓNICO n>. 52/3021, que tem por objeto a Aquisição de medicamento
pskotróplco, conforme art. 49 da Ie1 Federal n' 8.666/93.

Barra do Corda (UA), 3 de novembro de 2021.
MIKAELA OUVEIRA CABRAL

Pregoeira

AVISO DE RHinCAÇÂO

No AVISO 0€ REVOGAÇÃO TOMAIDA DE PREÇOS tf lQ/2021 • PM8C/MA
pubficado r>o Diário OfkJal da União do dia 28/10/2021. seção 3. página 238, onde se lê:
TOMADA DE PREÇOS N* 14/2021, Ida se: TOMADA OE PREÇOS N* 10/2021.

Barra do Corda - MA, 3 de novembro de 2021.
MIKAELA OLIVEIRA CABRAL

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE

EXTRATO OE CONTRATO

CONTRATO N*041/2021*A Partes; Prefeitura Munldpal de Cachoeira Grande-MA

e M. I. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP. CNPJ: 03.459.326/0001-70. Objeto:

Contrato < a aquisição de gêneros aliment/clos perecfveis e não perecíveis para

atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar • PNAE do Município de

Cachoeira Grando/MA, Prato de Vigência do Contrato: 14/04/2021 a

31/12/2021; Valor: ft$ 431.984,63 (quatrocencos e trinta e um mil novecentos

e oitenta e quatro reais e sessenta e trés centavos).. Data da Assinatura: 14

de Abril de 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Ui n* LO.520/02. subsidiariamente, no

que couber, as disposições da Lei n» 8.666/93 e suas aherações. do decreto ne

10.024, Oe 20 de setembro de 2019. Recurso: Próprio.

mSUe endi w wméMaOu «o ctctrAMe «MocddtA C&SaMItJMlBnS

PREFEITURA MUNICIPAL OE CAMPESTRE DO MARANHAO

AVISO K UOrACAO
MtCGiO CUTRÕNKO W 1/2011

A Prefertvra Munícípaí de Campestre do Maranhão • MA, através de
Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos interessados, que Fará realirar, sob
ég^e da Lei n.* 10.520/3002 e suOsidiariamente as d^sposiçAes da Cei ne 8.666/1993 e su.
aiteraçdes posteriores, do Decreto ne Munkipal sob o n* 284, de 20 de Agosto de 202C
Regulamenta a licitação, na modãUdade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de*^* j
bens e a contratação de serviços comuns, lei Complementar n.^ 123/2006 r de outiai^ /
normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico/do
tipo Menor Preço Por Item, objetivarido Contratação de empresa para Fomecimento de
Mobiliários Escolar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Campestre do Maranhão - MA. A sessão será realizada através do Portai
Licitanei, pelo cf>detcço eictrònko v/ww.liCjTanet.cBm.br. vendo condunJa pelo Pregoeiro
decta Prefeitura Munidpal, auiiiiado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada
para 18 d« T^osto dc 2021 H 09:00.

O edrta) e seus anevos encontram-se disponíveis no prédio onde fundona a
Comissão Permanente de Licitação, das 08 00 ãs 12.00 horas, ou através do Portai da
Transparénoa do Município ou ainda pelo endereço Potai Liotanet,
www.licitariet.com.br

Campestre do Maranhão - MA,07 de Outubro de 2021

EVANDRO ALVES PEREIRA

Pregoeífo

PREFEITURA MUNICIPAL OE COLINAS

AVISO DE H0M0106ACÍ0

PROCUSO ADMINISTRATIVO; N: 3S4/202I/SEINFRA
AMPARO LEGAL: Icl Federal 8 666/33 c suas posteriores alterações, a Lei Com^ementar n*
123/2006, Lei Complemerrtar n* 147/2014. e demais rsermas reguiamentares pertinentes 1
npécie

MODAUDADE DE UaiAÇAO: PREGÃO EIETRQNICD N*. 07/2021/CPL
HOMOLOGO, na forma do A/t 43, mòso VI da Lei Federal 8.666/93 e suas

postertores aheraç&es. em favor da empresa: ViGAS ENGENHAftA ITDA., imcnta no
CN.PJ.(MF) sob o n.' 05 927.877/0Ú01-46 O Objeto é a Cortralação de empresa
eepecLalitada para execução de serviços de Recuperação de Estradas VTcirsaís dos Povoados
ÜOA Assentamentos da Cidade de Cdínas - MA, através do Convênio nv 8.3SS 00/2020 •
CODEVASF, SICONV N* 90.8903, conforme as especificações, quantidades e condições
contidas neste CONTRATO e Termo de ReferéncJa e Proposta de Preços ds Contratada:- DC
VALOR GLOBAL RS 940.300.00 (novecentos e quarenta mil e trezentos reais)

Colinas (MA) 22 dc outubro de 2021
VAIMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

MODAUDADE DE UQTAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N* 07/2021/SElNFRA.
AMPARO LEGALil lei Federa 8.666/93 e suas posteriores altenções. a Corrwlementar
n* 123/2706, lei Complementar n* 147/2014, e demais normas regulamentares pertinentes
à espécie

OBETO. Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
Recuoeração de Estradas Vicinais dos Povoadas dos Assentamentos da Gdade de Collrsas •
MA. através do Convênio nS 63SS.00/3ü2C • CODEVASF, SICONV He 90.8903, conforme as

especificações, quantidades e condições contidas neste COffTRAtO e Termo de Referèrscla
c Proposta de Preços da Contratada DO VALOR GLOBAL 940.300,00 (novecentos e quarenta
mil e trezentos reais)

em favor da empresa: VIGAS ENGENHARIA ITDA., Inscrita no CN.P.J.(MF) sob o
n.'' 05 927,877/0001-46

Cdlnas (MA) 22 de outubro de 2021
VALMiRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

Prefeita

DCniATO DO COFfTMTO N* 231/2021

OBJrrO: Contratação de empresa especializada no fomeclmento de materiais de limpeza
hospitalar, conforme as espeafkações, quantidades e condições contidas neste CONTRATO
e Termo de Referência e Proposta de Preços da Contratada; • DO VALOR RS: 694.765,69
(selscentos e noveiua e quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e nove
centavos) CONTRATADA: ADRIANA PEREIRA MOURA EIREU NV; 37.7S3.996/0001-16.
AMPARO LEGAL; Lei Federal ri* 8.666/93 e suat Posteriores alterações e Proposta de Preços > /
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n« 05/2021 - CPL. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. / /

EXTRATO DO CONTRATO Ná 2)3^021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de Recuperação
de Estradas Viünals dos Povoados dos Assentameriios da Cidade de Colinas - MA. através
da Convérvo nf B3SS0C/2Q20 - CODEVASF, SICONV N« 908903, conforme as
especificações, quantidades e cond*(ões contidas neste CONTRATO e Termo de Referência
e Proposta de Preços da Contratada; - DO VALOR RS: 940.300.00 (novecentos e quarenta
mU e trerenlot reais) CONTRATADA: VIGAS ENCENHARU LTOA NI; 05.927.877AX01-46,
AMPARO LfGAL: Lei Federal n* 8.666/93 c Sua» Posteriores afTerações e Proposta de Preço»
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n« 07/2021 - CPL. VIGÊNCIA; 12 (dOZe) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO 1* TERMO DE ADITIVO

PARTES: Prefeitura Municipal de Ouquc Bacciar/Ma. através da Secretaria

Municipal do Administração, Finanças c Infracstrutura e a empresa MGK

Coostruçõds EIrell, CNPJ; 06.146.905 0001/50; OBJETO: Contratação dc empresa

para implantação de 40 melhorias sanitárias domiciliares rros povoados:

eurrallnho e poço de pedra, de acordo com as especificações constantes do

projeto Biitce - Anexo J; CONVÊNIO N« 01852/2017 • PUNASA; Gausula

Primeira • O presente Aditivo tem a finalidade de alterar a Oausula Terceira,

do contrato n* 1604/2021; Clausula Segunda: acréscimo de 20% (vinte por

cento) do contrato originai de RS 343.394,57 (trezentos e quarenta e trés mil.

trezentos e noventa e quatro reais, cinqüenta e sete centavos), para RS

412.073,48 (quatrcKentos e doze mli, setenta e três reais, quarenta e oito

centavos). As demais cláusulas ficam inalteradas e em pleno vigor do contrato

originar. SiGNATÃRlOS: B^smarck Sauaia Guimarães. CPF NR 306.032.181-72, pela

contratada e Francisco Flávio Oe Lima Furtado, pela contratante Em,

10/09/2021.

«t ] jcisz * Mea/mn.

MTta » NfMVW» Ovm aiamè • iCM^mL


